Public Document Pack o s
Cyngor Bwrdeistref Sirol Pen-y-bont ar Ogwr  ©° )

Bridgend County Borough Council

Swyddfeydd Dinesig, Stryd yr Angel, Pen-y-bont, CF31 4WB / Civic Offices, Angel Street, Bridgend, CF31 4WB Co RIDGEND

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg. Cyfarwyddiaeth y Prif Weithredwr / Chief

Rhowch wybod i ni os mai Cymraeg yw eich Executive’s Directorate
dewis iaith. Deialu uniongyrchol / Direct line /: 01656 643148 /
We welcome correspondence in Welsh. Please 643147 [ 643694
let us know if your language choice is Welsh. Gofynnwch am / Ask for: Michael Pitman
H '.'-’ H Ein cyf/ Our ref:

Eich cyf/ Your ref:

Dyddiad/Date: Friday, 1 March 2019

Dear Councillor,

LICENSING ACT 2003 SUB-COMMITTEE (B)

A meeting of the Licensing Act 2003 Sub-Committee (B) will be held in the Council Chamber, Civic
Offices Angel Street Bridgend CF31 4WB on Thursday, 7 March 2019 at 14:00.

AGENDA

1. Apologies for Absence
To receive apologies for absence from Members.

2. Declarations of Interest
To receive Declarations of personal and prejudicial interest (if any) from members/ officers
in accordance with the provisions of the Members Code of Conduct adopted by Council
from the 1st September 2008.

3. Licensing Act 2003 - Section 17 - Application For A Variation Of Premises 3-28
Licence - 'Marmaris Kebab And Pizza', 33 Wyndham Street, Bridgend

Yours faithfully
K Watson
Head of Legal and Regulatory Services

Councillors: Councillors Councillors
PA Davies B Jones G Thomas

By receiving this Agenda Pack electronically you will save the Authority approx. £0.56 in
printing costs



This page is intentionally left blank



Agenda Iltem 3

BRIDGEND COUNTY BOROUGH COUNCIL
REPORT TO LICENSING ACT 2003 SUB-COMMITTEE
7 MARCH 2019
REPORT OF THE HEAD OF LEGAL AND REGULATORY SERVICES

LICENSING ACT 2003
SECTION 17
APPLICATION FOR A VARIATION OF PREMISES LICENCE
MARMARIS KEBAB AND PIZZA, 33 WYNDHAM STREET, BRIDGEND

1. Purpose of report

1.1 This is an application made by Fatih Yil
[...]
rfeited and destroyed.

3) The Premises Licence may be reviewed under Section 51.

4) Suspension or forfeiture of a Personal Licence.

Mae Heddlu De Cymru yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg a Saesneg.  South Wales Police welcomes receiving correspondence in Welsh and English.
Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac nifydd  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding
gohebu yn Gymraeg yn arwain at cedi.  in Welsh will not lead to a delay in responding.

| Page 27 Prif Gwnstabl Matt Jukes QPM, MA(Oxon)MSc. Chief Constable



South Wales Police object to the request under the Licensing Objective of Crime and
Disorder due mainly to the fact that the hours of opening of 0100hrs and 0400hrs are times
when the majority of anti -social and violent crime takes place within the town centre of
Bridgend.

The fact that intoxicated customers will be using the premises with the potential for public
order only enforces the requirement for two SIA Registered Door Staff to ensure the safety of
those customers and staff within the premises.

Therefore under this Licensing Objective South Wales Police cannot authorise and support
your request for a variation in your licence.

Yours Faithfully

PC 2322 Morris
Licensing Officer
Bridgend

Page 28



	Agenda
	3 Licensing Act 2003 - Section 17 -  Application For A Variation Of Premises Licence - 'Marmaris Kebab And Pizza', 33 Wyndham Street, Bridgend
	246 Marmaris - App A
	246 Marmaris - App B
	246 Marmaris - App C




Minutes of the meeting


IS-BWYLLGOR DEDDF TRWYDDEDU 2003 (B) - DYDD IAU, 7 MAWRTH 2019

1

COFNODION CYFARFOD Y IS-BWYLLGOR DEDDF TRWYDDEDU 2003 (B) A 
GYNHALIWYD YN SIAMBR Y CYNGOR, SWYDDFEYDD DINESIG, STRYD YR ANGEL, 
PENYBONT AR OGWR CF31 4WB DYDD IAU, 7 MAWRTH 2019, AM 14:00

Presennol

Y Cynghorydd  – Cadeirydd 

PA Davies B Jones G Thomas

Ymddiheuriadau am Absenoldeb

Swyddogion:

Julie Ellams Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau
Andrea Lee Uwch Cyfreithiwr
Michael Pitman Prentys Busnes Gweinyddol Gwasanaethau Democrataidd
Yvonne Witchell Rheolydd Tîm Trwyddedu

44. DATGANIADAU O GYSYLLTIAD

Dim

45. DEDDF TRWYDDEDU 2003 – ADRAN 17 – CAIS I AMRYWIO TRWYDDED SAFLE – 
‘MARMARIS KEBAB AND PIZZA’, 33 STRYD WYNDHAM, PEN-Y-BONT AR OGWR

I’r ymgeisydd:
Mr Halit Ertas – Asiant 
Mr Fatih Yildiztekin – Ymgeisydd

Croesawodd y Cadeirydd bawb oedd yn bresennol i’r cyfarfod a gwnaed cyflwyniadau.

Adroddodd y Rheolwr Tîm Trwyddedu ar gais a dderbyniodd i amrywio trwydded safle 
sy’n bodoli yn Marmaris Kebab and Pizza, 33 Wyndham Street, Pen-y-bont ar Ogwr. 
Esboniodd y Rheolwr Tîm Trwyddedu fod yr ymgeisydd yn ceisio codi amodau 14-19, 
dan Atodiad 3 y Drwydded Safle, a oedd yn awdurdodi’r ddarpariaeth lluniaeth hwyr yn y 
nos o’r safle. Esboniodd pan baratowyd yr adroddiad, roedd y ddau barti wedi nodi y 
bydden nhw’n bresennol. Derbyniodd gydweithiwr alwad ffôn gan PC Morris y bore 
hwnnw i ddweud iddo gael ei alw i’r llys a’i fod yn gofyn am ohirio. 

Gofynnodd y Rheolwr Tîm Trwyddedu i’r asiant a’r ymgeisydd a fydden nhw’n cytuno i 
ohiriad. Esboniodd yr asiant iddo deithio o Lundain y bore hwnnw ac yr hoffai i’r 
gwrandawiad barhau. 

Gofynnodd y Swyddog Cyfreithiol am union eiriad cais PC Morris ac a oedd yn 
mynychu’r llys i roi tystiolaeth neu a gafodd ei alw i’r llys ar frys. Esboniodd y Rheolwr 
Tîm Trwyddedu mai cydweithiwr oedd wedi cymryd y neges felly nid oedd modd iddi 
ddweud yn union beth oedd wedi’i ddweud. Gadawodd yr aelodau i ystyried y cais am 
ohiriad. 

Ar ôl amser byr, ail-alwyd y cyfarfod ac esboniodd y Cadeirydd fod yr Is-bwyllgor wedi 
ystyried y ceisiadau o’r ddwy ochr. Gwerthfawrogon nhw fod yr asiant wedi teithio dros 
bedair awr ond roedd ganddynt gwestiynau i’r heddlu mewn perthynas â hanes y safle 
cyn iddynt fod mewn sefyllfa i wneud penderfyniad. Roedden nhw’n siomedig iawn ag 



IS-BWYLLGOR DEDDF TRWYDDEDU 2003 (B) - DYDD IAU, 7 MAWRTH 2019

2

ymateb hwyr yr heddlu a phetai hyn yn cael ei ailadrodd, bydden nhw’n parhau heb 
gynrychiolydd yr heddlu.

Gofynnodd yr Asiant i’r Is-bwyllgor ailystyried eu penderfyniad ac atebodd y Cadeirydd 
ei bod hi’n gwerthfawrogi ac yn rhannu eu rhwystredigaeth ond roedd rhaid iddynt fod yn 
siŵr fod ganddynt yr holl wybodaeth berthnasol cyn gwneud eu penderfyniad. Gohiriwyd 
y cyfarfod ac esboniodd y Rheolwr Tîm Trwyddedu y byddai mewn cysylltiad â’r un tri 
aelod, yr asiant a’r ymgeisydd yn fuan er mwyn cytuno dyddiad newydd.  

Adroddodd y Rheolwr Tîm Trwyddedu ymhellach ar gyfarfod yr is-bwyllgor hwn a 
ohiriwyd ar 7 Mawrth 2019 lle gohiriwyd gwrandawiad gan fod cynrychiolydd o Heddlu 
De Cymru’n methu bod yn bresennol.

Rhoddodd wybod i’r Is-bwyllgor, ers yr adeg honno, bod yr ymgeisydd a Heddlu De 
Cymru wedi bod mewn trafodaethau er mwyn dod i gytundeb. Cyflwynodd gopi o e-bost 
wrth Heddlu De Cymru i’r Is-bwyllgor a roddodd wybod i’r ymgeisydd eu bod yn tynnu eu 
gwrthwynebiadau yn ôl. Roedd y rheswm am dynnu’r gwrthwynebiad yn ôl yn bennaf 
oherwydd diffyg mewn troseddau ac ymddygiad gwrthgymdeithasol cofnodedig yn 
ymwneud â’r safle o fewn y 18 mis diwethaf. Cydnabyddodd yr ymgeisydd fod yr 
amodau wedi’u codi a llofnododd yn unol â hynny.

Rhoddodd y Rheolwr Tîm Trwyddedu wybod i’r Aelodau mai’r cytundeb gwreiddiol a 
wnaed ar gyfer y safle oedd sicrhau bod dau oruchwyliwr drws cofrestredig SIA yn cael 
eu cyflogi yn ystod adegau penodol oedd yn gysylltiedig ag ymddygiad 
gwrthgymdeithasol a ddigwyddodd ar y safle yn ystod y cyfnod hwnnw.

Rhoddodd y Rheolwr Tîm Trwyddedu wybod i’r Aelodau gan nad oedd unrhyw 
sylwadau/gwrthwynebiadau eraill, fod angen i’r Is-bwyllgor ganiatáu’r cais i amrywio 
trwydded a fyddai’n cael ei rhoi fel rheol dan rymoedd wedi’u dirprwyo.

PENDERFYNWYD: Bod yr Is-bwyllgor yn codi amodau 14 - 19 dan atodiad 3 y 
drwydded safle sy’n ymwneud â chodi’r gofyniad am staff drws 
cofrestredig SIA ar y safle.

Daeth y cyfarfod i ben am 14:15


